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Ingen britiske tropper (' 
på vei til Norge 9. april~ 
6-j': I/{;- OFFI SI ELT BRITI SK DEMENTI 

Den britiske ambasadØr er be
myndiget til å utsende fØlgende er
klæring som dementi av de påstan
der som er framkommet 1 den senere 
tid om angivelige all1erte planer mot 
Norge i de fØrste måneder av 1940: 

Den britiske regjerings oppmerk
somhet er blItt henledet på meldin
ger som går ut på at de alliertehadde 
planlagt å okkupere Norge 1 april 
1940, og at tyskerne kom denne pla
nen 1 forkjØpet. Mr. Chamberlain 
redegj orde for kj ensgj erningene 1 
denne forbindelse i sin tale i Under
huset den 2. mai 1940, der han ut
talte: 

cUnderhuset vil naturligvIs huske 
at vi for omkring tre måneder siden 
hadde truffet forberedelser til å 
sende en alliert unnsetningsstyrke 
til Finnland. Muligheten for å nå 
Finnland var avhengig av samarbeid 
med den norske og den syenske 
regjering. VI skjØnte at hvis de til
lot transitt av allierte tropper, så 
ville de risikere å bli invadert av 
Tyskland, og vi forberedte derfor 
andre styrker som kunne unnsette 
dem. Det unngikk ikke vår oppmerk
somhet at l en sUk situasjon kunne 
Trondheim og andre havner i det 
vestlige Norge, samt flyplassen ved 
Stavanger, lett bl! gjenstand !or an
grep fra Tyskland; og på bakgrunn 
a" dette ble ytterligere styrker gjort 
klare for å okkupere disse stedene. 
Men jeg vil gjøre oppmerksom på 
at lederne av disse styrkene hadde 
fått instrukser om å iverksette ok
kupasjonen bare i et av fØlgende to 
tilfelle: Enten at de ble oppfordret 
ti~ det av den norske regjering, eller 
at Norges nøytralitet allerede var 
blitt krenket. 

Underhuset vil vite at anmodnin
gen om transitt av tropper til Finn
land gjennom Norge og Sverige ble 
avslått; og etter noen tid opplØstes 
storparten av de styrkene som var 
bli.tt samlet, fordi bå.de tropper og 
SkIP som var disponert for trans
port av dem, trengtes andre steder. 
Men for omkring en måned siden 
ble det besluttet å holde visse små 
styrker klare for å okkupere de vest
norske havnene på kort varsel, ifall 
Tyskland skulle angripe SØr-Norge. 
Det vil således være klart at enhver 
påtenkt aksjon fra . år side på norsk 
område var betinget av tidligere 
krenkelse, av Norges nØytralitet fra 
Tysklands side.» 

I tillegg til disse fakta som Mr. 
Chamberlain framla, kan det erklæ
res at den britiske og den franske 
regjering den 5. april 1940 overrakte 

den norske og den svenske regjering 
noter som inneholdt advarsler om 
den trusel mot den alllerte sak som 
ville oppstå ved at de skandinaviske 
regjeringer gav noen som helst let
telser for Tyskland og ved at Tysk
land uhindret fikk krenke skandi
naviske territorialfarvann. Det vil 
erIndres at den britiske regjering 
samtidig kunngjorde mIneutleggin
gen i norske territorialfarvann for 
å hindre at tyskerne fortsatte med 
å krenke dem. På vegne av sin regje
ring forsikret de britiske represen
tanter I Stockholm og Oslo den 6. 
april 1940 den svenske og den norske 
regjering om at den britiske regje
ring ikke hadde til hensikt å land
sette tropper l Skandinavia hvis 
ikke tyskerne tvang dem til det ved 
selv å foreta en aksjon. Det er In
gen sannhet I den påstand som ny
Hg er framkommet om at en britisk 
Invasjonsstyrke var på vel til Norge 
den 9. april 1940, eller tidligere. 
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